РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от - ' / ' ^ - 0 ^

г.Южа

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Южского
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета
Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете
Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов»:

1. В абзаце втором пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «260 591 736,52»
внести число «260 490 575,20»;

- в абзаце третьем пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «260 628 655,59»
внести число «260 925 675,01»;

- в абзаце четвертом пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «36 919,07»
внести число «435 099,81».

2. Внести изменения в абзац 2 подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3
вместо числа «0,00» внести число «134789,00».

|

3. Дополнить статью 10 Решения пунктами 3 и 4 следующего
содержания:

«3. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов
по передаче из бюджета Южского муниципального района бюджетам
сельских поселений части полномочий по решению вопросов местного
значения, предусмотренных пунктами 4, 6, 22, 26, 31, 33.1, 33.2, 38 части 1
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» согласно приложению № 15 к настоящему Решению.

4. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов по
передаче из бюджета Южского муниципального района бюджетам
сельских поселений части полномочий по решению вопросов местного
значения, предусмотренных пунктами 4, 6, 22, 26, 31, 33.1, 33.2, 38 части 1
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» согласно приложению № 16 к настоящему Решению.».

4. Внести изменения и дополнения в таблицу 1 приложения № 2
«Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам
классификации доходов бюджетов на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от
26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

- после строки «039 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции
бюджетам муниципальных районов 89553999,00 89553999,00
89553999,00» внести строки следующего содержания:

- «000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты
134789,00 0,00 0,00;

- 000 2 02 40014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 134789,00 0,00 0,00;

- 000 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения в соответствии с заключенными соглашениями 134789,00 0,00
0,00;

- 043 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями 134789,00 0,00
0,00»;

- после строки «037 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из
бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов)
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 0,00 0,00 0,00»
добавить строки следующего содержания:

- «000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет -235950,32 0,00 0,00;

- 000 2 19 00000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -235950,32 0,00
0,00;

- 000 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -235950,32
0,00 0,00;

- 039 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -235950,32
0,00 0,00»;

- по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «260591736,52»
внести число «260490575,20».

5. Внести изменения и дополнения в таблицу 2 приложения № 2
«Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района
в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов» Решения Совета

Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете
Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов»:

- после строки «Субвенции бюджетам муниципальных районов и
городских округов Ивановской области на осуществление отдельных
государственных полномочий по организации проведения на территории
Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации
болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для
человека и животных, в части организации проведения мероприятий по
отлову и содержанию безнадзорных животных/044 2 02 30024 05 0000 151
7500.00 7500,00 7500,00» внести строки следующего содержания:

- «II. Межбюджетные трансферты, поступающие из бюджетов
поселений 134789,00 0,00 0,00;

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля/043 2 02 40014 05 0000 151
134789.00 0,00 0,00»;

- по строке «Итого» в графе 2 вместо числа «197803750,63» внести
число «197938539,63».

6. Внести дополнения в приложение № 3 «Перечень главных
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района,
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 №
105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов»:

- после строки «041 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания
(штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об
охране и использовании животного мира» добавить строки следующего
содержания:

- «043 Контрольно-счетный орган Южского муниципального района;

- 043 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями».

7. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета
Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете
Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов»:

- по КБК 000 01 00 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа
«36919,07» внести число «435099,81»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа
«36919,07» внести число «435099,81»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500,
000 01 05 02 01 00 0000 510,000 01 05 02 01 05 0000 510, 037 01 05 02 01 05
0000 510 в графе 3 вместо числа «-260591736,52» внести число
«-260490575,20».

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,
000 01 05 02 01 00 0000 610, 000 01 05 02 01 05 0000 610, 037 01 05 02 01 05
0000 610 в графе 3 вместо числа «260628655,59» внести число
«260925675,01».

8. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района по целевым статьям
(муниципальным программам Южского муниципального района и не
включенным в муниципальные программы Южского муниципального
района направлениям деятельности органов местного самоуправления
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных
органов Южского муниципального района)), группам видов расходов
классификации расходов бюджета Южского муниципального района на
2017 год» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016
№ 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции
(Приложение№ 1).

9. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южского муниципального района на 2017 год» Решения Совета Южского
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

10. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от
26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 3).

11. Дополнить Решение приложением № 15 «Методика расчета иных
межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета Южского
муниципального района бюджетам сельских поселений части полномочий
по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 4, 6,
22, 26, 31, 33.1, 33.2, 38 части 1 статьи 14 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»» (Приложение № 4).

12. Дополнить Решение приложением № 16 «Распределение иных
межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета Южского
муниципального района бюджетам сельских поселений части полномочий
по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 4, 6,
22, 26, 31, 33.1, 33.2, 38 части 1 статьи 14 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»» (Приложение № 5).

13. Контроль за исполнением настоящего Решения Совета Южского
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию

Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

14. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

15. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Южского Председатель Совета
[ципального района